

第5号様式（条例第12条関係）

令和 6 年度収支報告書

令和 7 年 3 月 31 日

秦野市議会議長 様

ともにつくる秦野

古 木 勝 久

秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収 入

科 目	決算額（円）
政務活動費	1,634,266

2 支 出

科 目	予算額（円）	実績額（円）	内 訳
研究・研修費	100,000	7,000	各種議員連盟等会費
調 査 旅 費	80,000		
資 料 作 成 費	120,000	157,911	資料作成に関する事務用品の購入等
資 料 購 入 費	320,000	277,555	書籍・資料等の購入、新聞購読
会 議 費		3,403	自治会・保育園長会との会議
広 報 費	1,060,000	1,188,397	地域紙による会派活動報告
広 聴 費			
要 請 ・ 陳 情 活 動 費			
合 計	1,680,000	1,634,266	

3 残 額 45,734 円

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 ともにつくる秦野 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費(4人分)		1,680,000		1,680,000	
1	R6.4.11	タウンニュース掲載料	広報費		525,800	1,154,200	(株)タウンニュース社
2	R6.3.1	近代消防	資料購入費		1,940	1,152,260	株式会社近代消防社
3	R6.2.3	NewsPicksプレミアム4月から2月分	資料購入費		15,332	1,136,928	株式会社ユーザベース
4	R6.2.9	書籍購入費	資料購入費		11,880	1,125,048	株式会社ぎょうせい
5	R6.5.23	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会会費	研究・研修費		4,000	1,121,048	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
6	R6.5.27	国道246号バイパス建設促進議員連盟会費	研究・研修費		3,000	1,118,048	国道246号バイパス建設促進議員連盟
7	R6.4.10	書籍購入費	資料購入費		1,540	1,116,508	ハラ書店
8	R6.4.23	プリンターインク代	資料作成費		2,591	1,113,917	株式会社ノジマ
9	R6.4.24	新聞代	資料購入費		4,700	1,109,217	ASA秦野
10	R6.5.25	新聞代	資料購入費		4,245	1,104,972	ASA秦野
11	R6.4.1	書籍購入費	資料購入費		1,620	1,103,352	学校法人先端教育機構
12	R6.5.1	書籍購入費	資料購入費		1,620	1,101,732	学校法人先端教育機構
13	R6.6.1	書籍購入費	資料購入費		1,620	1,100,112	学校法人先端教育機構
14	R6.4.7	書籍購入費	資料購入費		1,166	1,098,946	Amazon
15	R6.4.15	書籍購入費	資料購入費		911	1,098,035	Amazon
16	R6.4.19	書籍購入費	資料購入費		1,726	1,096,309	Amazon
17	R6.5.11	書籍購入費	資料購入費		2,310	1,093,999	Amazon
18	R6.5.1	書籍購入費	資料購入費		9,999	1,084,000	株式会社ぎょうせい
19	R6.4.24	新聞代	資料購入費		2,623	1,081,377	秦野市農業協同組合
20	R6.5.14	事務用品代	資料作成費		1,566	1,079,811	(有)高橋紙店
21	R6.5.23	事務用品代	資料作成費		700	1,079,111	セブンイレブン秦野今泉店

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 ともにつくる秦野 】

(単位:円)

22	R6. 5. 27	事務用品代	資料作成費		17,780	1,061,331	エディオン
23	R6. 5. 30	新聞代	資料購入費		2,623	1,058,708	秦野市農業協同組合
24	R6. 6. 23	新聞代	資料購入費		4,700	1,054,008	ASA秦野
25	R6. 7. 1	書籍購入費	資料購入費		1,620	1,052,388	学校法人先端教育機構
26	R6. 6. 15	書籍購入費	資料購入費		1,065	1,051,323	Amazon
27	R6. 6. 23	書籍購入費	資料購入費		1,548	1,049,775	Amazon
28	R6. 7. 12	書籍購入費	資料購入費		772	1,049,003	Amazon
29	R6. 7. 12	書籍購入費	資料購入費		782	1,048,221	Amazon
30	R6. 6. 8	書籍購入費	資料購入費		1,322	1,046,899	Amazon
31	R6. 6. 24	新聞代	資料購入費		2,623	1,044,276	秦野市農業協同組合
32	R6. 6. 10	新聞代	資料購入費		1,400	1,042,876	(一社) 全国農業会議所 全国農業新聞 全国農業図書 神奈川県支局 支局長 佐藤茂樹
33	R6. 4. 30	新聞代	資料購入費		3,400	1,039,476	ASA秦野
34	R6. 4. 30	新聞代	資料購入費		3,900	1,035,576	読売センター秦野
35	R6. 5. 30	新聞代	資料購入費		4,800	1,030,776	毎日新聞秦野販売所
36	R6. 6. 30	新聞代	資料購入費		3,900	1,026,876	読売センター秦野
37	R6. 6. 15	事務用品代	資料作成費		3,278	1,023,598	イオン秦野
38	R6. 6. 25	事務用品代	資料作成費		850	1,022,748	エディオン
39	R6. 7. 8	事務用品代	資料作成費		2,976	1,019,772	パッケージプラザサイトウ小田原店
40	R6. 7. 29	新聞代	資料購入費		4,700	1,015,072	ASA秦野
41	R6. 8. 28	新聞代	資料購入費		4,700	1,010,372	ASA秦野
42	R6. 9. 10	商品代	資料購入費		2,400	1,007,972	秦野市文化スポーツ部文化振興課
43	R6. 9. 26	新聞代	資料購入費		4,700	1,003,272	ASA秦野
44	R6. 9. 10	商品代	資料購入費		5,720	997,552	秦野市文化スポーツ部文化振興課
45	R6. 8. 23	新聞代	資料購入費		4,800	992,752	読売センター秦野
46	R6. 7. 28	書籍購入費	資料購入費		2,420	990,332	Amazon

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 ともにつくる秦野 】

(単位:円)

47	R6. 7. 28	書籍購入費	資料購入費		2,200	988,132	Amazon
48	R6. 8. 2	書籍購入費	資料購入費		1,799	986,333	Amazon
49	R6. 9. 1	カナロコ9月から3月分	資料購入費		5,712	980,621	神奈川新聞社カナロコサポート
50	R6. 8. 1	書籍購入費	資料購入費		1,620	979,001	学校法人先端教育機構
51	R6. 9. 1	書籍購入費	資料購入費		1,620	977,381	学校法人先端教育機構
52	R6. 9. 3	教育新聞 (年割プランお試し7日間)	資料購入費		110	977,271	株式会社教育新聞社
53	R6. 9. 10	教育新聞 (年割プラン7ヶ月分)	資料購入費		6,930	970,341	株式会社教育新聞社
54	R6. 10. 1	書籍購入費	資料購入費		825	969,516	Amazon
55	R6. 9. 25	書籍購入費	資料購入費		1,620	967,896	学校法人先端教育機構
56	R6. 11. 11	タウンニュース掲載料	広報費		536,800	431,096	(株)タウンニュース社
57	R6. 6. 29	プリンターインク代	資料作成費		9,209	421,887	ヤマダデンキ
58	R6. 9. 30	新聞代	資料購入費		3,900	417,987	読売センター秦野
59	R6. 8. 9	プリンターインク代	資料作成費		9,387	408,600	ヤマダデンキ
60	R6. 8. 28	プリンターインク代	資料作成費		5,744	402,856	ヤマダデンキ
61	R6. 9. 24	書籍購入費	資料購入費		4,101	398,755	農文協・農業書センター
62	R6. 10. 17	事務用品代	資料作成費		5,303	393,452	コーナン
63	R6. 10. 21	プリンターインク代	資料作成費		6,270	387,182	エディオン
64	R6. 10. 5	乾電池	広報費		3,234	383,948	コーナン
65	R6. 11. 4	スーパーワイヤレスメガホン	広報費		64,000	319,948	Amazon
66	R6. 11. 4	スーパーワイヤレスメガホン電源コード	広報費		2,784	317,164	Amazon
67	R6. 11. 4	電源変換アダプター	広報費		662	316,502	Amazon
68	R6. 11. 4	ポータブル電源	広報費		32,800	283,702	Amazon
69	R6. 11. 12	書籍購入費	資料購入費		4,400	279,302	Amazon
70	R6. 11. 18	のぼりポール	広報費		2,167	277,135	コーナン
71	R6. 10. 28	新聞代	資料購入費		4,700	272,435	ASA秦野

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 ともにつくる秦野 】

(単位:円)

72	R6. 11. 12	事務用品代	資料作成費		20,334	252,101	ノジマ
73	R6. 7. 24	新聞代	資料購入費		2,623	249,478	秦野市農業協同組合
74	R6. 8. 26	新聞代	資料購入費		3,100	246,378	秦野市農業協同組合
75	R6. 9. 24	新聞代	資料購入費		3,100	243,278	秦野市農業協同組合
76	R6. 10. 24	新聞代	資料購入費		3,100	240,178	秦野市農業協同組合
77	R6. 11. 15	新聞代	資料購入費		3,500	236,678	(一社)全国農業会議所 全国農業新聞 全国農業図書 神奈川県支局 支局長 佐藤茂樹
78	R6. 7. 29	新聞代	資料購入費		3,900	232,778	読売センター秦野
79	R6. 10. 30	新聞代	資料購入費		3,900	228,878	読売センター秦野
80	R6. 11. 28	新聞代	資料購入費		3,383	225,495	ASA秦野
81	R6. 11. 25	新聞代	資料購入費		3,900	221,595	読売センター秦野
82	R6. 11. 25	新聞代	資料購入費		3,100	218,495	秦野市農業協同組合
83	R6. 12. 24	新聞代	資料購入費		3,100	215,395	秦野市農業協同組合
84	R6. 12. 20	書籍購入費	資料購入費		9,570	205,825	株式会社ぎょうせい
85	R6. 11. 1	書籍購入費	資料購入費		1,620	204,205	学校法人先端教育機構
86	R6. 12. 1	書籍購入費	資料購入費		1,620	202,585	学校法人先端教育機構
87	R6. 10. 4	書籍購入費	資料購入費		1,056	201,529	Amazon
88	R6. 11. 2	書籍購入費	資料購入費		3,960	197,569	Amazon
89	R6. 11. 29	書籍購入費	資料購入費		2,349	195,220	Amazon
90	R6. 12. 14	書籍購入費	資料購入費		804	194,416	Amazon
91	R6. 12. 25	書籍購入費	資料購入費		1,980	192,436	Amazon
92	R6. 12. 14	書籍購入費	資料購入費		1,902	190,534	Amazon
93	R6. 12. 28	書籍購入費	資料購入費		2,217	188,317	Amazon

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 ともにつくる秦野 】

(単位:円)

94	R6.12.15	書籍購入費	資料購入費		1,276	187,041	Amazon
95	R6.12.15	書籍購入費	資料購入費		1,503	185,538	Amazon
96	R7.1.1	書籍購入費	資料購入費		1,620	183,918	学校法人先端教育機構
97	R6.12.27	新聞代	資料購入費		3,500	180,418	ASA秦野
98	R6.11.30	AVコード	広報費		1,450	178,968	AVコード
99	R6.12.14	事務用品代	資料作成費		323	178,645	セブンイレブン秦野工業団地前店
100	R7.1.21	のぼり旗代	広報費		18,700	159,945	有限会社キタムラ装美
101	R7.1.23	新聞代	資料購入費		3,500	156,445	ASA秦野
102	R7.1.22	お茶代	会議費		682	155,763	ドラッグストアクリエイト南が丘店
103	R7.1.23	新聞代	資料購入費		3,500	152,263	ASA秦野
104	R7.1.22	公図・全部事項証明書印紙代	資料購入費		7,500	144,763	横浜地方法務局西湘二宮支局内印紙売場 ファミリーマート秦野市役所前店
105	R7.2.23	iPad用アクセサリ一式	資料作成費		71,600	73,163	エディオンダイナシティ小田原店
106	R7.3.10	新聞代	資料購入費		3,500	69,663	ASA秦野
107	R7.3.14	書籍購入費	資料購入費		3,920	65,743	(株)ぎょうせい
108	R7.2.1	書籍購入費	資料購入費		1,620	64,123	学校法人先端教育機構
109	R7.3.1	書籍購入費	資料購入費		1,620	62,503	学校法人先端教育機構
110	R7.2.3	書籍購入費	資料購入費		3,068	59,435	株式会社ユーザベース
111	R6.12.26	書籍購入費	資料購入費		3,630	55,805	Amazon

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 ともにつくる秦野 】

(単位:円)

112	R7.3.5	書籍購入費	資料購入費		350	55,455	Amazon
113	R7.2.6	お茶代	会議費		2,721	52,734	業務スーパー秦野店
114	R7.2.25	新聞代	資料購入費		3,500	49,234	ASA秦野
115	R7.3.27	新聞代	資料購入費		3,500	45,734	ASA秦野
合 計				1,680,000	1,634,266	45,734	0

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 ともにつくる秦野 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	2024/4/11	タウンニュース掲載料						525,800		
2	2024/3/1	近代消防				1,940				
3	2024/2/3	NewsPicksプレミアム4月から2月分				15,332				
4	2024/2/9	書籍購入費				11,880				
5	2024/5/23	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会会費	4,000							
6	2024/5/27	国道246号バイパス建設促進議員連盟会費	3,000							
7	2024/4/10	書籍購入費				1,540				
8	2024/4/23	プリンターインク代			2,591					
9	2024/4/24	新聞代				4,700				
10	2024/5/25	新聞代				4,245				
11	2024/4/1	書籍購入費				1,620				
12	2024/5/1	書籍購入費				1,620				
13	2024/6/1	書籍購入費				1,620				
14	2024/4/7	書籍購入費				1,166				
15	2024/4/15	書籍購入費				911				
16	2024/4/19	書籍購入費				1,726				
17	2024/5/11	書籍購入費				2,310				
18	2024/5/1	書籍購入費				9,999				
19	2024/4/24	新聞代				2,623				
20	2024/5/14	事務用品代			1,566					
21	2024/5/23	事務用品代			700					
22	2024/5/27	事務用品代			17,780					
23	2024/5/30	新聞代				2,623				
24	2024/6/23	新聞代				4,700				
25	2024/7/1	書籍購入費				1,620				
26	2024/6/15	書籍購入費				1,065				
27	2024/6/23	書籍購入費				1,548				
28	2024/7/12	書籍購入費				772				
29	2024/7/12	書籍購入費				782				
30	2024/6/8	書籍購入費				1,322				
31	2024/6/24	新聞代				2,623				
32	2024/6/10	新聞代				1,400				
33	2024/4/30	新聞代				3,400				

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 ともにつくる秦野 】

(単位:円)

34	2024/4/30	新聞代				3,900				
35	2024/5/30	新聞代				4,800				
36	2024/6/30	新聞代				3,900				
37	2024/6/15	事務用品代			3,278					
38	2024/6/25	事務用品代			850					
39	2024/7/8	事務用品代			2,976					
40	2024/7/29	新聞代				4,700				
41	2024/8/28	新聞代				4,700				
42	2024/9/10	商品代				2,400				
43	2024/9/26	新聞代				4,700				
44	2024/9/10	商品代				5,720				
45	2024/8/23	新聞代				4,800				
46	2024/7/28	書籍購入費				2,420				
47	2024/7/28	書籍購入費				2,200				
48	2024/8/2	書籍購入費				1,799				
49	2024/9/1	カナロコ9月から3月分				5,712				
50	2024/8/1	書籍購入費				1,620				
51	2024/9/1	書籍購入費				1,620				
52	2024/9/3	教育新聞(年割プランお試し7日間)				110				
53	2024/9/10	教育新聞(年割プラン7ヶ月分)				6,930				
54	2024/10/1	書籍購入費				825				
55	2024/9/25	書籍購入費				1,620				
56	2024/11/11	タウンニュース掲載料						536,800		
57	2024/6/29	プリンターインク代			9,209					
58	2024/9/30	新聞代				3,900				
59	2024/8/9	プリンターインク代			9,387					
60	2024/8/28	プリンターインク代			5,744					
61	2024/9/24	書籍購入費				4,101				
62	2024/10/17	事務用品代			5,303					
63	2024/10/21	プリンターインク代			6,270					
64	2024/10/5	乾電池						3,234		
65	2024/11/4	スーパーワイヤレスメガホン						64,000		
66	2024/11/4	スーパーワイヤレスメガホン電源コード						2,784		
67	2024/11/4	電源変換アダプター						662		

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 ともにつくる秦野 】

(単位:円)

68	2024/11/4	ポーダブル電源					32,800	
69	2024/11/12	書籍購入費			4,400			
70	2024/11/18	のぼりポール					2,167	
71	2024/10/28	新聞代			4,700			
72	2024/11/12	事務用品代		20,334				
73	2024/7/24	新聞代			2,623			
74	2024/8/26	新聞代			3,100			
75	2024/9/24	新聞代			3,100			
76	2024/10/24	新聞代			3,100			
77	2024/11/15	新聞代			3,500			
78	2024/7/29	新聞代			3,900			
79	2024/10/30	新聞代			3,900			
80	2024/11/28	新聞代			3,383			
81	2024/11/25	新聞代			3,900			
82	2024/11/25	新聞代			3,100			
83	2024/12/24	新聞代			3,100			
84	2024/12/20	書籍購入費			9,570			
85	2024/11/1	書籍購入費			1,620			
86	2024/12/1	書籍購入費			1,620			
87	2024/10/4	書籍購入費			1,056			
88	2024/11/2	書籍購入費			3,960			
89	2024/11/29	書籍購入費			2,349			
90	2024/12/14	書籍購入費			804			
91	2024/12/25	書籍購入費			1,980			
92	2024/12/14	書籍購入費			1,902			
93	2024/12/28	書籍購入費			2,217			
94	2024/12/15	書籍購入費			1,276			
95	2024/12/15	書籍購入費			1,503			
96	2025/1/1	書籍購入費			1,620			
97	2024/12/27	新聞代			3,500			
98	2024/11/30	AVコード					1,450	
99	2024/12/14	事務用品代		323				
100	2025/1/21	のぼり旗代					18,700	
101	2025/1/23	新聞代			3,500			

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 ともにつくる秦野 】

(単位:円)

102	2025/1/22	お茶代					682			
103	2025/1/23	新聞代				3,500				
104	2025/1/22	公図・全部事項証明書印紙代				7,500				
105	2025/2/23	iPad用アクセサリー一式			71,600					
106	2025/3/10	新聞代				3,500				
107	2025/3/14	書籍購入費				3,920				
108	2025/2/1	書籍購入費				1,620				
109	2025/3/1	書籍購入費				1,620				
110	2025/2/3	書籍購入費				3,068				
111	2024/12/26	書籍購入費				3,630				
112	2025/3/5	書籍購入費				350				
113	2025/2/6	お茶代					2,721			
114	2025/2/25	新聞代				3,500				
115	2025/3/27	新聞代				3,500				
合 計			7,000	0	157,911	277,555	3,403	1,188,397	0	0